
Zápis 

o průběhu 24. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 22. 06. 2017 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 

 

Bod č. 1 

Zahájení 
Starosta obce Mgr. Petr Řezníček zahájil 24. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 

Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítal. 

 

Bod č. 2 

Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Mgr. Řezníček, p. Polák, p. Horbas, Mgr. Šmerdová, Ing. Černý, p. Barták 

 

Omluveni: Bc. Staněk 

 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 

k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou. 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 24. zasedání 

zastupitelstva obce. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Šmerdová, za ověřovatele byli 

navrženi p. Horbas a Ing. Černý. 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 

o průběhu dvacátého čtvrtého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 6             proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Pan starosta seznámil přítomné s navrženým programem dvacátého čtvrtého zasedání 

zastupitelstva obce doplněným o body 7. a 8. dle návrhu p. Poláka na rozšíření programu. 

 

Návrh programu: 

 

1. Zahájení 

2. Technický bod 

3. Konkurzní řízení na prac. místo ředitele/ky ZŠ a MŠ Skalice 

4. Příspěvek Chornickému železničnímu klubu, z. s. 

5. Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 

6. Rozpočtové opatření č. 4 

7. Záměr přijetí úvěru 

8. Úprava odměn neuvolněného starosty a místostarosty obce 

9. Různé, diskuse 

10. Závěr 



Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 24. zasedání Zastupitelstva 

obce Skalice nad Svitavou dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 6     proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

Bod č. 3 

Konkurzní řízení na prac. místo ředitele/ky ZŠ a MŠ Skalice 
Z důvodu odstoupení ředitelky ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou vyhlásil starosta obce výběrové 

řízení na obsazení místa ředitele/ky s předpokládaným datem nástupu od 1. 8. 2017. Uzavírka 

podání přihlášek je k datu 30. 6. 2017, za zřizovatele byli do konkurzní komise jmenování 

starosta obce Mgr. Petr Řezníček a zastupitel obce pan Albert Bednář. 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí předloženou informaci. 
 

Bod č. 4 

Dar Chornickému železničnímu klubu, z. s. 
Jako již tradičně požádal Chornický železniční klub, z. s. o příspěvek na Mikulášskou jízdu, 

která se uskuteční 3. 12. 2017. Zapsaný spolek žádá o poskytnutí daru ve výši 2000 Kč. 
 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje poskytnutí daru Chornickému 

železničnímu klubu, z. s. ve výši 2000 Kč na akci Mikulášská jízda. 

 

Hlasování:                Pro - 6         proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 
 

Bod č. 5 

Rekonstrukce veřejného osvětlení a místního rozhlasu v obci 
Obec plánuje v rozpočtu pro rok 2017 realizaci akce rekonstrukce veřejného osvětlení a 

rozhlasu. Společnost Energetika Boskovice spol. s r.o. zpracovala projekt akce a předložila 

cenovou nabídku na její provedení. Celkové náklady by činily 526 577,91 Kč bez DPH. 

Energetika Boskovice současně realizuje na území obce rekonstrukci vedení NN pro 

společnost E.ON Distribuce. Tato akce úzce souvisí s rekonstrukcí veřejného osvětlení a 

místního rozhlasu v obci. Z ekonomických důvodů i technického řešení obou staveb se jeví 

jako vhodné, aby obě tyto stavby byly provedeny shodným dodavatelem. 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje realizaci akce rekonstrukce osvětlení 

a rozhlasu v obci Skalice nad Svitavou a ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo se 

společností Energetika Boskovice spol. s r.o., IČ: 43420222, se sídlem: Náměstí 9. května 

2136/10, 680 01 Boskovice. 

 

Hlasování:                Pro - 6       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 
 

 

Bod č. 6 

Rozpočtové opatření č. 4 



Pan Polák, předseda finančního výboru obce, seznámil přítomné s návrhem rozpočtového 

opatření č. 4. Návrh rozpočtového opatření č. 4 je přílohou zápisu č. 1. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4 v předloženém znění. Návrh 

rozpočtového opatření č. 4 je přílohou zápisu č. 1. 

 

Hlasování:                Pro - 6         proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

Bod č. 7 

Záměr přijetí úvěru 
V návaznosti na připravovanou akci „Polyfunkční komunitní centrum Skalice nad Svitavou“ 

bude nutné požádat o úvěr na financování této stavby. Jedná se o částku 17 900 tis. Kč, s tím 

že tato částka odpovídá výši uznatelných nákladů ze schválené dotace z IROP a předpokládá 

se, že úvěr bude splacen z této dotace, která bude obci poskytnuta ex post. 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje záměr přijetí úvěru ve výši 17 900 

tis. Kč a pověřuje předsedu finančního výboru p. Poláka jednáním s Českou spořitelnou 

a.s. o poskytnutí úvěru. 

 

Hlasování:                Pro - 5                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 1 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 

Bod č. 8 

Úprava výše odměny neuvolněného starosty a místostarosty obce 
Předseda finančního výboru p. Polák předložil návrh na zvýšení odměny pro neuvolněného 

starosty o 5 000,- Kč a neuvolněnou místostarostku obce Skalice nad Svitavou o 2 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje s účinností od 1. 7. 2017 odměnu 

neuvolněnému starostovi ve výši 20 tis. Kč a neuvolněné místostarostce ve výši 17 tis. Kč. 

 

Hlasování:                Pro - 6                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

 

Bod č. 8 

Různé, diskuse 
Zastupitelé: 

Starosta informoval o nově navržené alternativní variantě řešení dopravních závad na úseku 

silnice I/43 Bořitov-Sebranice. 

   

Občané: 

Pan Flax vznesl dotaz, zda v připravovaném polyfunkčním centru budou prostory pro seniory 

a mládež. Starosta odpověděl, že samozřejmě budou tyto prostory určeny prioritně pro 

mládež, ale i seniory. 



Pan Šplíchal se informoval na průběh prací Energetiky Boskovice spol. s r. o. na obnově NN a 

veřejném osvětlení. 

 

 

Bod č. 9 

Závěr 
Na závěr poděkoval starosta Mgr. Řezníček všem přítomným za účast a příspěvky do diskuze 

a v 19:00 hodin dvacáté čtvrté zasedání zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 

 

Ve Skalici nad Svitavou 22. 6. 2017 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová 

 

Ověřovatelé: p. Horbas                ………………………. 

   

Ing. Černý    ………………………. 

 

 

Starosta:  Mgr. Petr Řezníček ..……………............... 


